

### ESTADO DO PARÁ Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas GABINETE DO PREFEITO

São Caetano de Odivelas, 02 de janeiro de 2019.

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS – Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e verificado sua estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público Municipal, pelo que, enalteço o trabalho realizado pelo Senhor MÁRCIO SERRÃO DA SILVA como Pregoeiro Municipal, Sr. MANOEL LEDILSON FARIAS LAGOIA E Sr. VALMIR SILVA DA SILVA como Equipe de Apoio, todos designados pela Portaria 114/2018, de 21 de Novembro de 2018, da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/PA, que presidiram os trabalhos do Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, considerado POR ITEM, com Sistema de Registro de Preços – SRP, cujo objeto da presente licitação é AQUISIÇÃO PARCELADA DE DOS PRODUTOS: COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVOS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS HIDRAULICOS E GRAXAS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS/SECRETARIAS MUNICIPAIS.

**CONSIDERANDO** os princípios estabelecidos na Lei Federal de nº 8.666, de 21.06.1993 e suas alterações, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de novembro de 2000 e Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123/2006 e alterações providas pela Lei Complementar Federal nº 147/2014, Decreto Municipal Nº 022, de 28 Novembro de 2018 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços (SRP) e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

#### RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 017/2018, realizado pelo Sr. Pregoeiro e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa, em favor da Empresa C.S.A COMBUSTIVEIS LTDA – ME, CNPJ: 07.123.542/0001-09, os Itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
02	GASOLINA COMUM	LITRO	250.000	R\$ 4,85	R\$ 1.212.500,00
03	GASOLINA ADITIVADA	LITRO	50.000	R\$ 4,92	R\$ 246.000,00

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000 CNPJ.: nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA



## ESTADO DO PARÁ Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas GABINETE DO PREFEITO

04	ÓLEO DISEL COMUM B S-500	LITRO	265.000	R\$ 3,99	R\$ 1.057.350,00
05	ÓLEO DISEL COMUM S-10	LITRO	30.000	R\$ 4,05	R\$ 121.500,00
		R\$ 2.637.350,00			

A presente Homologação será publicada nesta data no **DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO- DOE, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU** e **JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO** de modo a tornar público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e ulteriores de direito.

Oportunamente, **determino que seja efetuada a convocação** da respectiva empresa para a assinatura do contrato administrativo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS - Estado do Pará, em 02 de Janeiro de 2019.

#### **MAURO RODRIGUES CHAGAS**

Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA

End.: Av. Floriano Peixoto, nº 01 - Bairro Centro – CEP: 68.775-000 CNPJ.: nº. 05.351.614/0001-31 São Caetano de Odivelas - PA